
Zajíček na koni, o.p.s.                                  V Praze, 25. května 2024 
Podskalská 8, Praha 2, 
www.zajiceknakoni.cz 

Tel.: 731009645 

 

 

 
 
 
 

Výroční zpráva 
Zajíček na koni, o.p.s. 

 2023 
 

 

 

 
 

 

 



 

Rok 2023 se vrátil do zaběhlých kolejí, všechny projekty fungovaly 
bez omezení a tak krom stávajících činností byl i prostor pro nové 
počiny. Těmi bylo v projektu Pomoc na blízko zavedení nové 
služby – Sociálně aktivizační služba a v projektu Kavárna – 
zaměstnání pro lidi s handicapem – pracovně terapeutická 
skupinka a obědy pro seniory.  Většina dalších cílů u stávajících  
projektů zůstaly stejné: 

- Nepřestat pomáhat sociálně slabým rodinám 

- Udržet provoz kavárny a tím 30 pracovních míst pro 
OZP zaměstnance 

- Pokračovat s terapeutickými jízdami na koních 

- Udržet možnost zimních i letních pobytů pro klienty 

- UDRŽET CELOU ORGANIZACI V PROVOZU 
 

OBSAH 

Shrnutí roku 2023 

Činnosti a události uskutečněné v účetním období 

Finanční, majetkové a správní informace 

 

 

ČINNOSTI A UDÁLOSTI: 

* v neomezeném módu probíhaly terapeutické jízdy 
na koních. 

* zájem o seznamovací 
diskotéky pro handicapované, 
je veliký a stihli jsme tři. Učastníky vždy čekalo 3 
hodiny tance, něco dobrého k zakousnutí, ale hlavně 
pocit z krásného odpoledne, kde se všichni vyřádili. 
Diskotéky pořádáme ve spolupráci se SPMP pobočný 

spolek Vodochody. 

* opět proběhly dva turnusy zimních pobytů 
na Božím daru. Bydlení je na zrekonstruované 
faře. Společně jsme chodili na lyže, do 
cukrárny, na procházky. Večer se vyrábí a 



 
povídá, dělají se palačinky. Pro mnohé děti je to jediná možnost, jak se na 
hory dostat. 

* na jaře a na podzim jsme se zúčastnili Národní potravinové sbírky, kdy 
přímo v obchodě vybíráme od zákazníků věnované potraviny. 

Přes rok probíhá pravidelně 2 x týdně rozdělování potravin z potravinové 
banky mezi naše klienty z projektu „Pomoc sociálně slabým“. 

* v květnu se uskutečnil další Charitativní 
bazárek. Výtěžek jsme použili na mzdy a nákup 
materiálu pro práci našich kavárníků. Pražské 
rodiny z projekt 

u „Pomoc sociálně slabým“ si vybraly potřebné 
oblečení; mimopražským rodinám jsme krabic s 
oblečení poslali poštou. Využilo se tedy vše, co lidé 

na bazárku věnovali. 

 

* dva turnusy letních táborů se uskutečnily 
na přelomu července a srpna a již po třetí 
netradičně v podsadových stanech ve 
Šluknovském výběžku, na Lobendavě. Hráli 
jsme pohádku S čerty nejsou žerty, děti jezdily 
na konících, maminky si mohly sdělovat svoje 
trable a zkušenosti a radosti. 

* v červnu jsme s klienty 
opět jeli podívat do Itálie do prověřené Rosoliny 
Mare, kde jsou ideální podmínky pro rodiny s dětmi. 
Již víme kde je nejlepší pláž a nejchutnější zmrzlina. 
Stejně tak atmosféru Itálie jsme načerpali v nedalekém 

městečku Chioggia, kterému se ne neprávem říká malé Benátky. 

 

* o práci v kavárně je veliký zájem a pracovní 
místa jsou obsazená. A tak jsme pro některé 
nové zájemce, pro které pracovní místo není a 
práce by pro ně byla i tak obtížná, zřídili 
„pracovně terapeutickou skupinku“. Klienti 
mají důvod 1x v týdnu pravidelně vstát, 
vypravit se a dorazit do práce, kde vyrábějí 
výrobky pro sebe, pro rodiče, ale i do Zajíčkova 
obchůdku. Seznámí se i s provozem v kavárně a třeba jednou …. 

 



 
* dále jsme se, jako vždy, v kavárně sešli na tradičních kavárenských 
dýcháncích s našimi kavárníky (OZP pracovníci Café AdAstra). Pravidelně 
je pořádáme na konci školního roku - jako rozlučku před prázdninami a 
pak Vánoční večírek spojený s nadělováním dárků, ten je mezi kavárníky 
obzvláště oblíbený 😊. 

 

* V průběhu celého roku pokračovala pomoc sociálně slabým rodinám: 

-  oblečením – viz. Bazárky a darované oblečení v průběhu celého roku 
 

- na Vánoce jsme v projektu Ježíšek 
obdarovali 332 dětí, kterým jsme rozdali 
hmotné dárky i finance (viz obrázek 
vedle) 

- potravinami – potravinová banka byla 
distribuována 2x týdně.           Rozdali 
jsme víc jak 32,3 tuny v hodnotě cca 
1.267 730,- Kč 

- radou a slovní podporou, při jednání 
s úřady 

- sháněním a distribucí notebooků, 
telefonů a tabletů do rodin po celé České 
republice s přesahem na Slovensko. 

 

Od října v projekt Pomoc sociálně slabým, poskytujeme Sociálně 
aktivizační službu, pro klienty kdo mají trvalé bydliště v Praze a mají děti 

do 18ti let. Pomáháme - při jednáním s úřady 

- s hledáním školy, školky, stacionáře aj 
- s hledáním práce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SPRÁVNÍ A FINANČNÍ INFORMACE 

1) Správní informace 

Zakladatelka a ředitelka o.p.s. 

Mgr. Markéta Šulcová (731 009 645) 

Dozorčí rada: 

předseda: Pavol Balon, dobrovolník 

člen: Mgr. Lenka Tichá, dobrovolník 

člen: Ing. Kristýna Potůčková, dobrovolník 

Správní rada: 

Předsedkyně: Veronika Musilová, dobrovolník 

člen: Martin Splavec, dobrovolník 

člen: Nadia Morávková, dobrovolník 

2) Detailní finanční informace za rok 2023 podá účetní 
firma:https://www.vedeni-ucetnictvi.cz/. 

3) Možnost nahlédnutí účetní uzávěrky za rok 2023 a její konzultace:                  
Mgr. Markéta Šulcová: m.sulcova@zajiceknakoni.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
STATISTIKA POMOCI 

Shrnutí statistik projektu 
Ježíškem po celý rok / 
potravinová banka 

   

potravinová banka - vývoj 
pomoci hodnota potravin počet 

potřebných KG potravin 

2017 384 136 166 není známo 

2018 691 473 180 není známo 

2019 855 520 222 17 223 kg 

2020 1.098 360 290 20 808 kg 

2021 1.481 270  33 627 kg 

2022 1.552.325  48 500 kg 

2023 1.267 730 224 32 300 kg 

 


